平成 28 年 10 月 14 日

会員各位

（一社）鳥取県臨床検査技師会

会  長  植嶋 輝久

学術部長   原  文子

部 門 長  山村 章次

平成 28 年度 形態検査部門〔病理･細胞分野〕研修会開催のご案内

仲秋の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、形態検査部門病理・細胞分野研修会を下記のとおり開催いたします。

ご多忙中のことと存じますが、お誘い合わせのうえ多数ご参加くださいますよう、

宜しくお願い申し上げます。

記

日  時  平成 28 年 11 月 23 日（水） 10 時 00 分～15 時 00 分

場  所  鳥取大学医学部附属病院 検査部カンファレンス室 外来棟 3F（別紙 1）

                〃       病理部 外来棟 3F

内  容   9:40～ 受付

10:00～11:00 自己精度管理：薄切の基本手技について

       サクラファインテックジャパン 開発本部 末吉徳芳 先生

11:00～11:05 休憩・準備

                11:05～11:45  適切な標本作製に向けて 工夫・改善した事

            島根県立中央病院検査技術科 松原 真奈美 認定病理検査技師

            鳥取県立中央病院中央検査室 前田 和俊  認定病理検査技師

        11:45〜13:00 休憩・移動・準備

        13:00～15:00  薄切実習・切片厚の比較 等

            15:00         終了

募集人数  15〜20 名程度 (先着順)

申込み方法 ①氏名②所属施設③連絡先 E-mail アドレス④日臨技会員番号か非会員

⑤認定病理検査技師資格の有無を入力して E-mail でお願いします。

（別紙 2 に記入の上、FAX での申込みも可能です。）

参 加 費  会員／無料  非会員／1,000円

生涯教育  専門教科  20 点

その他   本研修会は認定センター指定研修会です。

 問合せ先  担当者：遠藤 由香利（鳥取大学医学部附属病院 病理部）

連絡先：0859-38-6881 (内線 6881) / E-mail: yendo.tto@gmail.com

mailto:yendo.tto@gmail.com

（別紙 1）

【施設案内図】

※ お車でお越しの方は鳥取大学医学部構内の「第 3 駐車場」（赤◯部分）をご利用下さい。

※ 指定の駐車場のみサービス券有効です。

※ 駐車券を取ってご入場下さい。

※ 受付にて駐車料金 100 円のサービス券を配布致します。

第３駐車場入り口

講演会会場、実習会場は

こちらの棟の 3Fです

外来・中央診療棟

休日・祝日 出入り口

（別紙 2）

参加申込書

平成 28 年度 形態検査部門〔病理・細胞分野〕研修会

（平成 28年 11 月 23日 開催）

  ①氏名 ：

  ②施設名 ：

  ③連絡先（E-mail アドレス） ：

  ④会員 ／ 非会員   会員番号 (会員のみ) ：

  ⑤認定病理検査技師資格  有 / 無

《送信先 鳥取大学医学部附属病院 病理部》

遠藤 由香利 宛

FAX : 0859-38-6881 / E-mail：yendo.tto@gmail.com

mailto:yendo.tto@gmail.com